

دیپلماسی

واکنش ایران به بیانیه نشست سران ناتو درباره برنامه موشکی تهران

سخنگوی وزارت امور خارجه بیانیه نشست سران ناتو درباره برنامه موشکی ایران را تکرار ادعاهای بی‌اساس گذشته خواند. به گزارش تسنیم، بهرام قاسمی اظهار نگرانی مطرح شده در بیانیه پایانی نشست سران ناتو (سازمان پیمان اتلانتیک شمالی) پیرامون برنامه موشکی جمهوری اسلامی ایران را مردود و آن را تکرار ادعاهای بی‌اساس گذشته خواند. وی افزود: همان‌گونه که بارها اعلام شده است توانایی‌های موشکی کشورمان صرفاً در چارچوب برنامه‌های مشروع دفاعی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و به هیچ‌وجه برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی نشده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: برنامه موشکی ایران نه تنها هیچ گونه ارتباطی با برجام و مذاکرات هسته‌ای ندارد، بلکه همان‌گونه که بارها تأکید شده است ناقص قطعنامه ۲۲۳۱ نیز محسوب نمی‌شود.



سفارت کره جنوبی در تهران: قاچاق پول می‌آوریم

۶ ماه از برجام گذشت و تا به امروز هیچ‌یک از بانک‌های بزرگ و معتبر اروپایی و آمریکایی حاضر به مراودات اقتصادی با ایران نشده‌اند. نشست صوری وزیر خارجه آمریکا نیز با مدیران ارشد ۸ بانک بزرگ اروپایی تغییری در تصمیم بانک‌های اروپایی به وجود نیاورد تا اینکه به جای واکنش مقامات ایرانی به بدعهدی طرف غربی، سفیر کره جنوبی به انتقاد از سیاست‌های آنان بپردازد و از کسانی که برجام را پذیرفتند بخواهد بانک‌های خود را مجاب کنند پول‌های ایران را به این کشور انتقال دهند. برای آنگشتون کیم ستونگ‌هو از اینکه پس از گذشت ۶ ماه از برجام هنوز پول سفارت کره در تهران را به شکل چمدانی به کشور منتقل می‌کند نیز ابراز تاسف کرده است. به گزارش فارس، سفیر کره جنوبی در ایران نخستین کنفرانس پروس فاینکس ۲۰۱۶ گفت: من به عنوان یک دیپلمات ناظر معتقدم دوره جدیدی برای ایران آغاز شده که می‌تواند صفحات زیادی را مملو از نوشتارهای موشکی دولت کره جنوبی علقه دارد سهم بالایی از این صفحات داشته باشد. هم‌اکنون برخی کشورها می‌خواهند روابط تجاری بهتری با ایران داشته باشند و این در حالی است که بدون جوهر نمی‌توان این صفحات را از نو نوشت. این جوهر همان فاینکس است که بدون پول و سرمایه امکان آغاز هیچ تجارتی را فراهم نمی‌کند. وی عنوان کرد: باید کسانی که برجام را پذیرفتند هم‌اکنون بانک‌های خود را مجاب کنند که پول‌های ایران را به این کشور انتقال دهند و مانع شدن از این موضوع اکنون غیرقانونی است و این تاسف‌آور است که سفارت کره جنوبی با وجود سپری شدن ۶ ماه از اجرایی شدن توافق برجام هنوز پول سفارت خود را از طریق قاچاق به ایران می‌آورد.



سپاه: حماس در خط مقدم مبارزه و مقاومت ضدصهیونیستی فلسطین است

روابط عمومی کل سپاه در بیانیه‌ای تأکید کرد: حماس در خط مقدم مبارزه و مقاومت ضدصهیونیستی فلسطین است. به گزارش سپانویز، در پی انتشار مصاحبه یکی از مشاوران سپاه با یکی از خبرنگارهای داخلی پیرامون تحولات منطقه و آینده آن و انتساب برداشتی درباره مذاکره حماس با اسرائیل، روابط عمومی کل سپاه در بیانیه‌ای با تکذیب این مطلب تأکید کرد: با شکل‌گیری انتفاضه سوم مقاومت ضدصهیونیستی ملت مظلوم فلسطین وارد مرحله‌ای نوین شده و اسباب هراس فراینده اشغالگران قدس شریف و حامیان منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای آنها را رقم زده است. این بیانیه با تأکید بر اینکه تجربه مبارزه ملت فلسطین علیه رژیم اشغالگر صهیونیستی نشان داده رویکرد سازش و مذاکره دشمن صهیونیستی را در تلاطم اشغالگری و ظلم به مردم فلسطین حریصی می‌کند و تنها راهبرد مقاومت و پایداری مبتنی بر آموزه‌های اسلامی و تاریخی که در سال‌های اخیر سرلوحه حرکت حماس و سایر مبارزان واقعی فلسطینی قرار گرفته، می‌تواند آرمان‌های فلسطین عزیز را تأمین کند، افزود: تردیدی نیست جنبش مقاومت اسلامی حماس که رژیم صهیونیستی در جنگ‌های ۲۲ روزه، ۵۱ روزه و ۸ روزه ضربه مهلک و شکست‌گفتباری از آن متحمل شده در خط مقدم مقاومت و مبارزه ضدصهیونیستی ملت فلسطین قرار دارد. این بیانیه حمایت ملت ایران از آرمان قدس شریف و ملت فلسطین را از راهبردهای خدشه‌ناپذیر انقلاب و نظام و نیز سپاه پاسداران انقلاب توصیف و تصریح کرد: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مواضع و دیدگاه‌های خود را در قالب بیانیه‌های رسمی یا توسط فرمانده کل، نماینده ولی فقیه و روابط عمومی این نهاد اعلام می‌کند و سایر اظهارنظرها پیرامون مسائل مختلف را دیدگاه‌های شخصی و غیررسمی می‌داند.

دادستان تهران: پرونده‌های سیامک نمازی، نزار زکا، هما هودفر و نازنین زاغری به دادگاه ارسال شد

صدور کیفرخواست نفوذی‌ها



نفوذ در ایران و نیز سرپل‌های ارتباطی داخل و خارج در سطوح بالا را فاش می‌کند. سیامک نمازی عضو یک خانواده متمول ایرانی است. پدرش در دوران پهلوی استاندار خوزستان بود اما با وقوع انقلاب به آمریکا پناه برد. آنها به واسطه ثروت انبوه توانستند ارتباطات گسترده‌ای کارتل‌ها و سیاستمداران آمریکایی برقرار کنند اما همزمان با آغاز پروژه تغییر نظام جمهوری اسلامی در درون در آمریکا فعالیت ایرانیان خارج از ایران در قالب این پروژه آغاز شد و در این راستا روی گسترزاییه شده بود. اسامی ۴ نفوذی که قرار است بزودی در دادگاه محاکمه شوند را محمود جعفری دولت‌آبادی، روال دادستان تهران اعلام کرد. او در نشست با معاونان دادسرای عمومی و انقلاب تهران و سرپرستان نواحی داسرا به برخی پرونده‌های مهم که طی ۲ هفته اخیر با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده، اشاره کرد و گفت: پرونده‌های اتهامی متهمان نازنین زاغری (دارای تابعیت ایرانی - انگلیسی)، هما هودفر (دارای تابعیت ایرانی - کانادایی)، نزار زکا (دارای تابعیت لبنانی) و سیامک نمازی و پرونده‌های ۷ نفر از متهمان جریان فتنه، از جمله پرونده‌هایی است که با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شده. اسامی اعلام شده توسط دادستان تهران بویژه مورد سیامک نمازی حاکی از باز شدن یک پرونده بزرگ و احتمالاً پر سروصدا درباره نفوذی‌ها در ایران است.

■ سیامک، شاه‌کلید شبکه

سیامک نمازی را می‌توان شاه‌کلید شناسایی بخش مهمی از شبکه نفوذ در ایران دانست. ارتباطات گسترده این عضو خانواده میلیاردر نمازی با مقامات و نهادهای آمریکایی و همچنین شرکات‌های - قبلا- پولساز آنها با جریان کارگزاران در ایران و پروژه‌های مشترک آنها با نهادهای نظام در دوره جدید تحت عنوان فعالیت‌های مدنی و در قالب آن‌جی‌اوه‌ا، دریایی از اطلاعات درباره شبکه

تامین می‌کند. از این طریق او توانست به صورت ویژه مورد توجه نهادهای قدرت در آمریکا بویژه راکفلرها قرار گیرد و شبکه گسترده خود در ایران را برای اهداف مورد نظر فعال کند. فعالیت‌های شبکه نمازی در ایران طی سال‌های اخیر در قالب پوشش‌های مدنی دنبال شد. او از طریق ارتباطات گسترده‌ای که شبکه‌اش داشت در دوره جدید توانست با پوشش دولت، وزارت خارجه، معاونت علمی ریاست جمهوری، وزارت بهداشت و سازمان محیط زیست پروژه‌های خود را در ایران دنبال کند. فعالیت‌های او در این دوره آنقدر گسترده شد که مواردی مانند موسسات خیریه مانند محک، کلینیک‌های ترک اعتیاد، کلاس‌های تکور و... را شامل می‌شود. اما به اعتقاد افراد مطلع در پرونده نمازی، یکی از مهم‌ترین اقدامات او در ایران، هدایت پروژه کنترل نسل و تحدید جمعیت بوده است. با این حال اما با مطرح شدن پروژه نفوذ در ایران در پسابرجام و حساس شدن نهادهای امنیتی انقلابی بر این ماجرا، فعالیت‌های دلالتی و سیاسی نمازی میان ایران و آمریکا بسیار برجسته شد. به گونه‌ای که یک فعالیت سایبری روی ایمیل‌های نمازی به لو رفتن شبکه وسیعی از نفوذی‌ها در داخل انجامید و حتی تا دفتر اوامنا نیز صعود کرد. دستگیری نمازی همانند آب در لانه مورچگان بود. رسانه‌های آمریکایی بلافاصله روی این دستگیری تمرکز کردند. واشنگتن‌پست، سیامک نمازی را حافظ منافع ملی آمریکا در ایران نامید و تلاش گسترده‌ای شد تا در قالب تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا پس از برجام، نمازی آزاد شود. با این حال دستگاه‌های امنیتی بخوبی ارزش شاه‌کلید پروژه نفوذ را دانستند و از آنجا که در درون ایران نیز از سوی برخی افراد، تمایل عجیبی برای آزادی نمازی وجود داشت اما او در تهران ماند تا در دادگاه محاکمه شود و شرکده‌های نوین جاسوسی و نفوذ در ایران را توضیح دهد.

سایر متهمان پروژه نفوذ مانند هما هودفر، نازنین زاغری و نزار زکا نیز برای هماهنگ‌سازی سایر حوزه‌ها مانند فمینیسم تلاش می‌کردند. وظیفه آنها آموزش به جامعه هدف و نیز تمرکز بر اهالی رسانه برای پیشبرد این پروژه بود. پروژه‌هایی که هدف اصلی آنها برجسته‌سازی تمایلات ضد دینی فمینیسم و ایجاد یک جریان قدرتمند اجتماعی ضد دین با محوریت زنان بود. برگزاری دادگاه این عوامل نفوذ بویژه سیامک نمازی همانگونه که گفته شد می‌تواند نمایی از یک شبکه گسترده نفوذ در ایران را به تصویر بکشد ضمن اینکه نباید از تجربیات ارزشمندی که این قبیل دادگاه‌ها درباره هوشمندی مدرن جاسوسی و نفوذ در ایران به دست می‌دهد، غافل شد.

واکنش آیت‌الله آملی لاریجانی به حمایت‌ها از منافقین

همچون قدرت موشکی ایران داشت. وی با تصریح بر اینکه «آمریکایی‌ها هیچ‌گاه دوست ما نبوده و نخواهند بود» به ادعاهای آنان در قبال نبوده و برجام و پیوند دادن برخی مسائل دیگر از جمله توان موشکی و دفاعی ایران با اجرایی توافق برجام پرداخت و افزود: اخیراً نیز در کنار ادعاهای آمریکایی‌ها، دبیرکل سازمان ملل و مقامات آلمان نیز مدعی شده‌اند آزمایش‌های موشکی ایران خلاف روح برجام است، در حالی که ممنوعیت توافق شده در برجام مربوط به ساخت موشک‌هایی با نیت و قصد حمل کلاهک‌های هسته‌ای است.

رئیس قوه‌قضائیه با تذکر این نکته که «باید تمام آنچه را برای تقویت توان دفاعی کشور لازم است انجام دهیم» و با تأکید بر ضرورت حفظ هوشیاری در مقابل ادعاها و توقعات غربی‌ها بویژه آمریکا گفت: پیش‌بینی‌ها و هشدارهای مقام معظم رهبری بخوبی نشان داد مشکل آمریکایی‌ها بحث هسته‌ای کشور نیست و اگر در بحث هسته‌ای به توافقی برسیم آن وقت موضوع حقوق بشر به میان می‌آید؛ بعد سراغ توان موشکی ایران می‌روند، وجود شورای نگهبان را نفی می‌کنند و در آخر هم چه‌بسا بگویند «در این نظام کسانی باشند که ما می‌گوییم»

آملی لاریجانی در ادامه به تلاش کشورهای استخباری در تضعیف مبانی اعتقادی و گرایش‌های دینی و معنوی مردم بویژه جوانان از طریق گسترش ابزار و امکانات رسانه‌ای و کانال‌های ماهواره‌ای اشاره کرد و فرصت‌هایی مانند ماه مبارک رمضان و عید فطر را زمینه‌هایی مؤثر در خنثی کردن تمام این تلاش‌ها دانست و تصریح کرد: حضور گسترده و پرشور مردم و جوانان در نماز عید فطر جای شکرگزاری دارد و همین توفیقات الهی است که کشور را در مقابل توطئه‌های دشمنان نگه داشته است.

ارتجاع عرب به دنبال ناامنی در ایران است

سکوت وزارت امور خارجه درباره نشست منافقین در پاریس ادامه دارد



آملی لاریجانی با ابراز اینکه متأسفانه منافقان مدت مدیدی است مورد حمایت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی هستند، گفت: برحسب برخی گزارش‌ها منافقین در کشور ما حدود ۱۷ هزار نفر را ترور کرده‌اند اما با این حال فرانسوی‌ها به آنان اجازه برگزاری جلسات زیر چتر حمایتی نمی‌دهند و آمریکا‌یی‌ها نیز در این جلسات شرکت می‌کنند و در عین حال به عراقی‌ها نیز می‌گویند که «حفظ این گروه برای ما خیلی اهمیت دارد».

رئیس دستگاه قضا اشاره‌ای نیز به تلاش‌های غرب برای توسعه برجام به سایر حوزه‌ها نداشت.

رضایی: مقامات سعودی با دموکرات، کومله و پژاک در «ارپیل عراق» جلسه خصوصی دارند

سرلشکر پاسدار محسن رضایی، فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس به اظهارات اخیر رئیس دستگاه اطلاعاتی عربستان در نشست منافقین در پاریس و اقدامات این کشور علیه ایران واکنش نشان داد. به گزارش تسنیم، او در یادداشتی در صفحه اینستاگرام شخصی خود نوشت: ترکی الفیصل شاهزاده سعودی و رئیس اسبق دستگاه اطلاعاتی عربستان در کنفرانس منافقین در پاریس حضور یافت و از آنها خواست ترورها را در ایران شروع کنند. حمایت رسمی عربستان از منافقین نشان داد تمام ترورهایی که این گروهک طی سال‌های اخیر انجام داده با حمایت عربستان بوده است. چند ماه پیش مقامات عربستان همین جلسات را با دموکرات، کومله و پژاک در ارپیل عراق گذاشتند و تاکنون چند ترور در منطقه کردستان عراق صورت گرفته است.

مسأله فیش‌های نجومی با فراکتنی حل نمی‌شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: هر ۳ قوه بویژه قوه مجریه باید به ریشه‌یابی فیش‌های نجومی بپردازند چراکه در این باره فراکتنی و کارهای توجیهی نمی‌تواند مسأله را حل کند. به گزارش تسنیم، غلامعلی حدادعادل در حاشیه همایش قیام ملی گوهرشاد در تالار شهپر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: من چندین بار گفتم بهترین راه برای حل این مسأله شفاف‌بودن است و اگر بنا بر برخورد است، نه تنها با آنها بی‌اینکه این حقوق‌ها را گرفته‌اند، بلکه باید با ریشه‌های این موضوع برخورد شود. عضو شورای انقلاب فرهنگی تصریح کرد: دولت از خودش سوال کند، چه مشکلی وجود داشته که چنین پدیده زشت و عجیبی به‌وجود آمده است؟ در بحث حقوق‌های نجومی ملت آگاه‌تر از آن است که با دست و پا زدن‌های بیپه‌ده برخی، مشکلات حل شود.

آمریکایی‌ها به تعهداتشان در برجام عمل نکردند

عضو هیات نظارت بر برجام تصریح کرد: آمریکایی‌ها آنطور که توقع می‌رفت و قول داده بودند، به تعهدات‌شان عمل نکردند. علی‌اکبر ولایتی در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما گفت: قرار بود در مدت و مهلتی پس از امضای برجام، ایران تعهداتش را درباره اعمال محدودیت‌ها در زمینه اقدامات صلح‌آمیز هسته‌ای اجرا کند و در همین مدت هم آمریکایی‌ها و متحدانش تحریم‌های اعمال شده را بردارند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به تبعیت از قواعد اسلامی به تعهداتش عمل کرد و از آنس بین‌المللی انرژی اتمی که اغلب هم مواضع یکطرفه داشت، آن را تأیید کرد. ولایتی گفت: اما در این فاصله آمریکایی‌ها به تعهدات‌شان که رفع تحریم‌ها و آثار آن، آزادی تجارت و ارتباطات علمی، فناوری، تجاری و مالی میان ایران و دیگر کشورها و غرب است، عمل نکردند. وی افزود: از زمانی که برجام امضا شده است، هر روز به بهانه‌ای در سنا یا کنگره آمریکا مصوبه‌ای را علیه ما تصویب می‌کنند که بعضی هم به امضای اوامنا می‌رسد. عضو هیات نظارت بر برجام گفت: به برخی شروط ۹ گانه ابلاغ شده از جانب رهبر معظم انقلاب درباره اجرای تعهدات کشورمان در چارچوب برجام عمل نشد.

سوءقصد به جان نماینده اسلام آباد غرب حساب شده بود

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: به نظر می‌رسد حادثه سوء قصد به جان نماینده اسلام‌آباد غرب کار عوامل گروهک‌های ضدانقلاب خارجی است که به داخل نفوذ کرده و این اقدام حساب شده را انجام داده‌اند. علاءالدین بروجردی با بیان اینکه طبق اطلاعات به دست رسیده، شخص آقای فلاحت‌پیشه یکی از اهداف تروریست‌ها بوده که البته جان سالم به در برده است، عنوان کرد: ظاهراً تروریست‌ها خودروی نماینده اسلام آبادغرب را تحت نظر داشته و آن را مورد هدف قرار داده‌اند اما بعد از اینکه متوجه شدند آقای فلاحت‌پیشه در خودروی دیگری است آن را نیز مورد اصابت رگبار مسلسل‌های خود قرار دادند. وی افزود: امیدوارم با اقدام سریع نیروهای امنیتی بویژه مسؤولان وزارت کشور که مسؤولیت امنیت کشور را برعهده دارند، عوامل جنایتکار این فاجعه دستگیر و به سزای عمل خود برسند. بروجردی در ادامه با اشاره به فعال شدن مجدد عوامل ضدانقلاب بیرون‌مرزی در داخل کشور، گفت: اخیراً نیروهای ضدانقلاب درگیری‌هایی نیز با نیروهای سپاه داشته‌اند که به نظر می‌رسد حادثه ترور نماینده مجلس نیز کار عوامل گروهک‌های ضدانقلاب خارجی است که به داخل نفوذ کرده و این ترور حساب شده را انجام داده‌اند. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: عوامل تروریستی هم‌اکنون از سوی نیروهای سپاه پاسداران تحت تعقیب هستند.

تغییری در سفر روحانی به کرمانشاه ایجاد نشده است

علی‌اصغر احمدی، جانشین ستاد سفر کاروان تدبیر و امید گفت: تغییری در سفر روحانی به کرمانشاه انجام نشده و این سفر به قوت خود باقی است. پیش‌تر اعلام شده بود هیات دولت در روزهای پایانی تیرماه به کرمانشاه سفر می‌کنند. پس از عملیات تروریستی اخیر ضد انقلاب در دالاهو، شیاعتی درباره لغو این سفر در فضای مجازی منتشر شده بود.